Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Cuenta Pblica 2023

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

2023

2022

Origen

Impuestos

35,376,152
0

38,499,942
0

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

0
0
0
0
0
0
2

35,376,15

0
0
0
0
0
0
2

38,499,94

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

0

0

0

Otros Ongenes de Operacnén

~Aplicacién__

33,876,391 |

34,610,208 |

Servicios Personales

30,008,230

31,396,701

Materiales y Suministros

898,604

619,661

Servicios Generales

2,596,461

2,020,848

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

__Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién
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Aplicacién

3,482,107

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

1,328,685
0

0

Bienes Muebles

1,287,551

3,454,222

Otras Aplicaciones de Inversién

41,134

27,885

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

-1,328,685

-3.482,107

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
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Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

171.077

407,628

1,243,943

836,315

Efectivo y Equivalentes al Efectivo aﬁnioio-del{iercicio

gicio

Efectivo y Equivalentes al Efectlvqél Final del Eje!

1,415,020

N 1,243,943

N

Bajo protesta de decir verdad d%ﬁnanmems

y

razonablemente correctos y son responsabilidad del

isor.

L.C. RICAROJO VERDUGOALANAS
RIOR DE LA ASEBCS
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AUDITORIA

SUPERIOR

DEL ESTADO

NUE V%GAS AGUND!

CION Y FINANZAS DE LA BCS




